
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка-детский сад 

№ 90» Выставочная ул.. д. 16, г. Краснодар, 350042, тел./факс. (861) 252-43-93 

ПРИКАЗ 

21.09.2023г. ы № 218/1 -] 

«О создании рабочей группы по разработке 

внутренней системы оценки качества образования 
в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 90» 

В соответствии с законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с приказом Министерства образования и науки от 17.10.2013 № 

1155 « Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования». в целях оценки качества образования МБДОУ МО г. 

Краснодар «Центр-детский сад № 90», для оптимального обеспечения государственных 
гарантий уровня и качества дошкольного образования, 
приказываю: 
1. Создать рабочую группу для разработки и внедрению внутренней системы оценки 
качества образования ( далее - ВСОКО) в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад 
№ 90» в составе: 
Руководитель рабочей группы: заведующий А.Г. Сахиуллина 
Председатель рабочей группы: воспитатель О.И. Ашифина 

Члены рабочей группы: 
заместитель заведующего, Ю.А. Твердохлеб 

старший воспитатель Н.Н. Гвоздева 

педагог- психолог Ю.А.Сагдеева 

член Совета родителей Е.Д. Онищук 

2. Рабочей группе руководствоваться Положением о внутренней системы оценки 
качества образования 8 МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 90» 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой-= 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад № 90» А.Г. Сахиуллина


